
Strana 1/11 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 7. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 27. 4. 2016 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Otakar Volejník, Petr Kotora, MBA, Tereza Machová, PharmDr., Jiří Pošík, Jan Řehák  

Omluveni:   

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni:   

 
Text zahájení: 

Pan starosta zahájil jednání Rady města, konstatoval, že nejsou  připomínky k zápisu z jednání ze dne 13.4.2016, navrhl 
doplnit program jednání o bod 22. Zřízení věcného břemene RWE GasNet, s.r.o. - sídliště U Bažantnice. Návrh byl 
jednomyslně schválen. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Komise koncepce a rozvoje města 

3. Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Hálkova a Šimonkova 

4. Dokončení opravy hasičské nádrže Radlín 

5. Odbourání komínů na sokolovně 

6. Poháry pro tradiční akce pod záštitou starosty města 

7. Návrh na rozpočtové opatření - Ocenění úspěšných žáků, dětí a pedagogů 

8. Úprava finančního vztahu DDM Heřmanův Městec 

9. Zabezpečení vstupu do objektu MŠ 

10. Žádosti o prodejní místa občerstvení na pouti v roce 2016 

11. Zpráva o provozu TIC 

12. Festival HALAPAŠ 

13. Kulturní akce SDH Konopáč 

14. Žádost Národního Hřebčína Kladruby nad Labem 

15. Žádost o povolení užívání veřejného prostranství - SDH Chotěnice 

16. Prodej pozemků na Průhoně 

17. Odprodej pozemku 856/52 

18. Odprodej pozemku 46/6 

19. Pronájem části pozemku p.č. 586 



Strana 2/11 

Bod Věc 

20. Odkup  části pozemku 471 

21. Zrušení pracovního místa 

22. Zřízení věcného břemene RWE GasNet, s.r.o. - sídliště U Bažantnice 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: tajemník 
 
splněno 493/2015 (zadat vyčištění studny Hálkova ul.) - zadáno firmě Jiří Skokan, Kostelec u H.M., bude provedeno v 
průběhu měsíce května a června 2016 

Usnesení č. R/2016/159 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

 

2.  Komise koncepce a rozvoje města 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil zápis z jednání Komise koncepce a rozvoje města, zdůraznil termín příštího jednání a jeho 
program - prohlídka lokality Travní ulice. 

Usnesení č. R/2016/160 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Komise koncepce a rozvoje města č. 2/2016 

 

3.  Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Hálkova a Šimonkova 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta uvedl a okomentoval průběh výběrového řízení na rekonstrukci veřejného osvětlení v ulicích Hálkova a 
Šimonkova, připomněl, že v podkladech je i návrh smlouvy, p. Řehák podotkl, že by bylo vhodné u materiálů 
týkajících se výběru dodavatelů přiložit i zápis z jednání výběrové komise, členové rady se ztotožnili s požadavkem. 
Pan Pošík připomněl, že rekonstrukce je  prováděna souběžně s pokládkou kabelů VČE. 

Usnesení č. R/2016/161 

Předloženo bylo následující usnesení: 
 
 
 
 



Strana 3/11 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o dílo na rekonstrukci veřejného osvětlení v ulicích Hálkova a Šimonkova se společností VČE - 
montáže, a.s., IČO: 25938746 

I I .   u k l á d á  

1.  vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o dílo. 

Termín: 20.5.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

4.  Dokončení opravy hasičské nádrže Radlín 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta představil nabídku a návrh smlouvy o dílo na 2. etapu rekonstrukce hasičské nádrže v Radlíně od 
společnosti For Aqua  s.r.o., Konopáčská 594, Heřmanův Městec. Tato společnost provedla první etapu rekonstrukce. 
Z důvodu dodržení záruky je vhodné, aby provedla stejná firma, jako provedla první etapu. 

Usnesení č. R/2016/162 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Uzavření smlouvy o dílo na II. etapu opravy hasičské nádrže v Radlíně s firmou For Aqua s.r.o., Konopáčská 594, 
Heřmanův Městec. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  Zajistit uzavření smlouvy o dílo. 

Termín: 13.5.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5.  Odbourání komínů na sokolovně 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta představil výběrové řízení na provedení odbourání nefunkčních komínů v sokolovně, formou oslovení 3 
dodavatelů, vítězná firma vyhověla nejlépe zadaným kritériím, opět připomenuto, aby byl doplněn zápis z jednání 
výběrové komise. 

Usnesení č. R/2016/163 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o dílo na demontáž komínů na sokolovně s panem Tomášem Pátkem, IČO: 11060352 

I I .   u k l á d á  

1.  vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o dílo. 

Termín: 20.5.2016 



Strana 4/11 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

6.  Poháry pro tradiční akce pod záštitou starosty města 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
STAŽENO, členové rady požadují k nahlédnutí žádosti pořadatelů akcí pořádaných pod záštitou starosty. 

 

 

7.  Návrh na rozpočtové opatření - Ocenění úspěšných žáků, dětí a pedagogů 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta uvedl návrh Komise  pro výchovu a vzdělávání využít nerozdělenou částku dotací spolkům na ocenění 
úspěšných dětí, žáků a pedagogů 

Usnesení č. R/2016/164 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření ve formě vyčlenění částky 15.000 Kč pro akci Ocenění 
úspěšných žáků, dětí a pedagogů 2016 z nerozdělených finančních prostředků dotačních programů města 2016. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  připravit návrh rozpočtového opatření v souladu s doporučením Rady města. 

Termín: 20.6.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8.  Úprava finančního vztahu DDM Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Napodruhé předložil materiál týkající se oprav budovy DDM a jejího zabezpečení pan místostarosta, upřesnil, co 
bude uhrazeno z přesunuté částky (oprava odpadů, zabezpečovací systém a osvětlení) a navrhl přesun finančních 
prostředků z kapitálových výdajů do kapitoly oprav a údržby majetku. Diskuze proběhla nad postupem účtování a 
členové rady se shodli na doporučení, aby na poradě ředitelů příspěvkových organizací byli i jejich účetní. 

Usnesení č. R/2016/165 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 1/2016 spočívající v převodu 90.000,- Kč z kapitálových výdajů do položky opravy a 
údržba majetku města v souladu s usnesením Zastupitelstva města č.75/2015. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  informovat žadatele (DDM Heřmanův Městec) o schváleném rozpočtovém opatření 

 



Strana 5/11 

Termín: 3.6.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9.  Zabezpečení vstupu do objektu MŠ 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh ředitelky MŠ Jiráskova o umístění vstupní brány do objektu školky na pozemku 
města. Pořízení brány bude hrazeno z prostředků MŠ. Členové rady souhlasí s uzavíráním brány v době od 9.00 hod 
do 12.00 hod tj. v souladu se žádostí. 

Usnesení č. R/2016/166 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o povolení umístění brány na pozemku města v objektu MŠ Jiráskova za účelem zabezpečení vstupu 
neoprávněným osobám 

I I .   s c h v a l u j e  

umístění brány na pozemku města v objektu MŠ Jiráskova 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

10.  Žádosti o prodejní místa občerstvení na pouti v roce 2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta představil návrh na přidělení stánkových míst na pouti, pan Pošík požádal doplnit o plánek rozmístění 
stánkových míst (čísel stánků). V případech, kde je žádáno více zájemci o stejný stánek, souhlasí členové rady s 
návrhem odboru finančního a vedlejšího hospodářství. 

Usnesení č. R/2016/167 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Přidělení stánkových míst pro prodej občerstvení na Bartolomějské pouti konané ve dnech 26.-29.8.2016 dle 
přílohy, která je nedílnou součástí usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  Informovat žadatele 

Termín: 2.5.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  Zpráva o provozu TIC 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zprávu o činnosti TIC, navrhl  stanovit vedoucí a zodpovědnou osobu - nepředložil však 
finanční náročnost a její krytí, členové rady navrhli toto rozhodnutí odložit na příští rok a jednat o něm až v souladu  



Strana 6/11 

s novým rozpočtem. K využití sklepních prostor pan místostarosta sdělil, že  je nutné stanovisko stavebního úřadu. 
Navrhl vybavit TIC registrační pokladnou, wifi a PC pro veřejnost. Rovněž konstatoval, že označení TIC a směrovky 
navádějící návštěvníky k TIC nesplňují podmínky asociace TIC. 

Usnesení č. R/2016/168 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  zprávu o činnosti TIC a navrhovaných opatřeních 

2.  záměr pořádat v roce 2016 výstavy ve sklepních prostorách MC 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

12.  Festival HALAPAŠ 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta, Jan Řehák 
 
Pořádání festivalu uvedl p. Řehák, program je podrobně  popsán v žádosti na plakátu. Spolek Heřmani jako 
pořadatelé mají souhlasné vyjádření ředitele ZŠ, uhradí pronájem TIC a zahrady, dodrží podmínky odboru I a ÚMM 
týkající se ochrany dřevin v prostoru zahrady TIC. Pan starosta vyslovil nesouhlas s místem konání festivalu, 
předpokládá nesouhlasné reakce veřejnosti z důvodu, že  se jedná o centrum města -  za problém označil místo 
konání, nikoliv festival jako takový. Při hlasování o navrženém usnesení byli PRO: p. Volejník, p. Řehák. p. Pošík, p. 
Machová PharmDr., PROTI: p. Kozel, p. Kotora, MBA, p. Dvořák, MBA. 

Usnesení č. R/2016/169 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost z.s. Heřmani Heřmanův Městec o pronájem prostor MFC za účelem pořádání festivalu HALAPAŠ a 
možnosti využití zahrady družiny, která sousedí přímo s nádvořím MFC. Festival se koná ve dnech 25.5 - 
29.5.2016. (Podrobnosti v přiložené žádosti). 

I I .   s c h v a l u j e  

žádost z.s. Heřmani Heřmanův Městec o pronájem prostor MFC a zahrady za účelem pořádání festivalu 
HALAPAŠ ve dnech 28.5. - 29.5.2016 s možností i využití zahrady družiny, která sousedí přímo s nádvořím MFC. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit předání a po ukončení akce převzetí pronajatých prostor v MFC a prostor zahrady, včetně 
seznámení žadatele s podmínkami pronájmu 

Termín: 27.5.2016 
2.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

2.1.  vyčíslit a inkasovat cenu za pronájem 

Termín: 31.5.2016 

Přijato, pro: 4, proti: 3, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13.  Kulturní akce SDH Konopáč 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 



Strana 7/11 

Pan starosta předložil žádost SDH Konopáč o propůjčení prostor v bývalém písníku v Konopáči na pořádání tradičních 
akcí uvedených v žádosti (pálení čarodějnic, dětský den, hasičské klání a pohádkový les pro děti). 

Usnesení č. R/2016/170 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost SDH Konopáč ohledně užívání prostor pro organizování kulturních akcí 

I I .   s c h v a l u j e  

SDH Konopáč užívání prostor v bývalém písníku v Konopáči za účelem pořádání kulturních akcí: Tradiční pálení 
čarodějnic dne 30.4.2016, Dětský den, Hasičské klání družstev 15. ročník 9.7.2016, Pohádkový les pro děti. 
(Chybějící termíny budou upřesněny). 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  informovat SDH Konopáč o rozhodnutí RM a podmínkách užívání prostor. 

Termín: 28.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

14.  Žádost Národního Hřebčína Kladruby nad Labem 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
P. Machová, PharmDr., uvedla žádost Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem o povolení uspořádat v 
prostorách Bažantnice mistrovství ČR koňských spřežení, a to ve dnech 21. až 25.9. 2016. Účast přislíbilo cca 40 
spřežení. Zároveň je žádáno o propůjčení  WC. 

Usnesení č. R/2016/171 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Národního Hřebčína Kladruby nad Labem o povolení využívání celého areálu Bažantnice v termínu 
21.9.2016 do 25.9. 2016 z důvodu pořádání MČR spřežení a žádost o možnost používání veřejných záchodků v 
tomto termínu 

I I .   s c h v a l u j e  

žádost Národního Hřebčína Kladruby nad Labem o povolení využívání celého areálu Bažantnice v termínu 
21.9.2016 do 25.9. 2016 z důvodu pořádání MČR spřežení a žádost o používání veřejných záchodků v tomto 
termínu 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  informovat žadatele a seznámit s podmínkami 

Termín: 10.5.2016 

1.2.  zajistit předání a po ukončení akce převzetí prostor veřejného WC a prostor Bažantnice 

Termín: 20.9.2016 
2.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

2.1.  zajistit vyčíslení a inkasování ceny za spotřebovanou energii, vodu a poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

Termín: 27.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



Strana 8/11 

15.  Žádost o povolení užívání veřejného prostranství - SDH Chotěnice 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost SDH Chotěnice o povolení užívání veřejného prostranství v Chotěnicích, v plánu akcí je 
pálení čarodějnic, vítání prázdnin, soutěž zmenšených hasičských družstev, závody ve sportovním rybolovu, branný 
závod pro děti a podzimní dýňování. Žádost je v souladu s žádostmi o dotaci SDH, která byla podpořena. 

Usnesení č. R/2016/172 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

užívání veřejného prostranství pro akce SDH Chotěnice dle plánu na rok 2016, který je součástí přílohy tohoto 
usnesení. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  Prodej pozemků na Průhoně 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta navrhl vypsat záměr na prodej pozemků v lokalitě Na Průhoně, ale cena musí být (novela zákona č. 
235/2004 Sb. o DPH platná od 1.1.2016) zatížena DPH, členové rady diskutovali, zda  navrhovaná cena 700,- Kč/m2 
bude bez DPH nebo včetně DPH. Bylo hlasováno o ceně 700,- Kč/m2 + DPH. PROTI: p. Dvořák MBA. 

Usnesení č. R/2016/173 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zveřejnit záměr na odprodej pozemků pozemky parcelní číslo 114/13 a parcelní číslo 2356 o 
celkové výměře 928 m2 a pozemky parcelní číslo 114/10, parcelní číslo 115/3, parcelní číslo 114/14 
a parcelní číslo 2069/4 o celkové výměře 890 m2 . Minimální nabídková cena je 700,- Kč/m2 bez 
DPH. 

 
Termín: 25.4.2016 

Přijato, pro: 6, proti: 1, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  Odprodej pozemku 856/52 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost p. Slepánka o odprodej pozemku p.č. 856/52 v lokalitě Ježkovka, pan starosta a p. 
Pošík se pozastavili nad principem, zda pozemky z majetku města vůbec prodávat. Přes projednávaný pozemek je 
přístup k lesu. ZDRŽEL: p. Pošík 

Usnesení č. R/2016/174 

Předloženo bylo následující usnesení: 

 

 



Strana 9/11 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e d o p or u č u j e  

odprodat pozemek parcelní číslo 856/52 o výměře 325 m2 v k.ú. Heřmanův Městec - lokalita Ježkovka za cenu 
208,-Kč/m2 + poměrná část za vyhotovení geometrického plánu ve výši 1.105,- Kč panu Luďkovi Slepánkovi 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru 

Termín: 6.5.2016 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

18.  Odprodej pozemku 46/6 

Předkládá: tajemník 
 
Pan starosta představil žádost p. Medka o odprodej pozemku p.č. 46/6, který je na spojnici ulic Za Pektinou a 
Barákova, pan Medek na pozemku parkuje. V územním plánu je  tento pozemek veden jako veřejné prostranství a 
členové rady se shodli, že není vhodné jej prodávat především z důvodu případného propojení ulic. 

Usnesení č. R/2016/175 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e d o p or u č u j e  

odprodat pozemek parcelní číslo 46/6 o výměře 88 m2 v k.ú. Heřmanův Městec panu Ing. Milanu Medkovi 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zajistit informování žadatele a předložení  zastupitelstvu k projednání 

Termín: 6.5.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

19.  Pronájem části pozemku p.č. 586 

Předkládá: tajemník 
 
Pan starosta uvedl žádost České pošty o umístění další dodávací schránky na pozemek parcelní číslo 586. Záměr již 
projednala Rada  města a byl vyvěšen na úřední desce. 

Usnesení č. R/2016/176 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

rozšíření nájemní smlouvy s Českou poštou s.p. o část pozemku parcelní číslo 586 o výměře 0,5 m2 v k.ú. 
Heřmanův Městec - lokalita Ježkovka za cenu 250,- Kč/rok 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zajistit vyhotovení dodatku ke smlouvě 

Termín: 9.5.2016 



Strana 10/11 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

20.  Odkup  části pozemku 471 

Předkládá: tajemník 
 
Pan starosta představil návrh na odkup části pozemku p.č. 471 v Radlíně u autobusové zastávky. Část pozemku již 
byla odsouhlasena Zastupitelstvem města k odkupu za účelem vybudování autobusové zastávky,  vzhledem k 
dobudování veřejného osvětlení a je potřeba větší prostor. 

Usnesení č. R/2016/177 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

odkup další části pozemku parcelní číslo 471 v k.ú. Chotěnice o výměře 44 m2 od paní Marie Levinské za cenu 
50,- Kč/m2. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru a předložení zastupitelstvu k projednání 

Termín: 9.5.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

21.  Zrušení pracovního místa 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice zdůvodnila navrhované zrušení pracovního místa v souvislosti s přechodem správy sportovní haly do 
kompetence příspěvkové organizace SPOKUL HM p.o. Rovněž předložila návrh na předání jedné výpovědi z důvodu 
organizačních změn. 

Usnesení č. R/2016/178 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

zrušení jednoho pracovního místa na úseku sportovní haly s částečným (polovičním) pracovním úvazkem 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  vypracovat a předat výpověď z pracovního poměru 

Termín: 30.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

22.  Zřízení věcného břemene RWE GasNet, s.r.o. - sídliště U Bažantnice 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 



Strana 11/11 

Pan starosta  zdůvodnil předkládaný materiál, který již jednou byl na programu jednání, ale z důvodu  neaktuálního 
stanoviska odboru I a ÚMM byl z jednání stažen. Věcné břemeno se týká přípojky pro plynofikaci bytovek  v sídlišti U 
Bažantnice s čp. 772 až 782. 

Usnesení č. R/2016/179 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou žádost o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu pro RWE GasNet, s.r.o. pro stavbu 
plynárenského zařízení v sídlišti U Bažantnice. 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zveřejnit záměr uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy a zřízení věcného břemene smlouvu o 
právu provést stavbu RWE GasNet, s.r.o., zastoupenou RWE Distribuční služby, s.r.o. pro uložení 
plynárenského zařízení pro bytové domy č.p. 772 až 782, na pozemku města, kdy město Heřmanův 
Městec je výlučným vlastníkem parcel číslo č.270/2, 270/4, 270/5, 270/7, 270/8 a 270/12. Poplatek 
za zřízení bude vypočten dle usnesení č.50/2015 ze dne 21.9.2015 dle skutečného zaměření stavby. 

 
Termín: 14.6.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 

             Josef Kozel, starosta 
 

 

Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


